МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Уральский государственный лесотехнический университет»

Сибирский тракт, д. 37, г. Екатеринбург, 620100

тел. (343) 221-21-00; тел./факс (343) 221-21-28

e-mail: general@m.usfeu.ru; http://usfeu.ru

_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № __5___

заседания диссертационного совета 24.2.424.02 от «_19_»_февраля_2026 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 17 человек. Присутство-

вали на заседании 12 человек.

Председатель заседания, заместитель председателя диссертационного совета:
д-р. с.-х. наук, проф. Нагимов Зуфар Ягфарович.

Присутствовали: д-р. с.-х. наук, проф. Нагимов Зуфар Ягфарович, д-р. с.-х. наук,

проф. Залесов Сергей Вениаминович, д-р. биол. наук Петрова Ирина Владимировна, д-р.

с.-х. наук, проф. Аткина Людмила Ивановна, д-р. техн. наук, проф. Герц Эдуард Федоро-

вич, д-р. биол. наук, доцент Михайлов Юрий Евгеньевич, д-р. с.-х. наук, доцент Морозов

Андрей Евгеньевич, д-р. биол. наук Моисеев Павел Александрович, д-р. с.-х. наук Толкач

Ольга Владимировна, д-р. с.-х. наук Теринов Николай Николаевич, д-р. биол. наук, доцент

Фомин Валерий Владимирович, канд. с.-х. наук, доцент Магасумова Альфия Гаптра-

уфовна.

Слушали:

Председателя заседания Нагимова Зуфара Ягфаровича по вопросу приема к защите

диссертации Марковской Анастасии Николаевны.

Комиссия в составе: д-ра биол. наук, доцента В.В. Фомина (председатель), д-ра с.-х.

наук, проф.  Л.И. Аткиной, д-ра с.-х. наук, проф. З.Я. Нагимова, назначенная диссертацион-

ным советом, представила заключение по диссертации Марковской Анастасии Никола-

евны. Заключение положительное, в котором отмечено, что:

Тема и содержание диссертации Марковской Анастасии Николаевны соответствует

научной специальности 4.1.6 «Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомели-

орация, озеленение, лесная пирология и таксация», по которой диссертационному совету

24.2.424.02 предоставлено право принимать к защите диссертации;

1. Материалы диссертации достаточно полно изложены в работах, опубликован-

ных соискателем ученой степени;

2. Требования к публикациям основных научных результатов диссертации, преду-

смотренных пунктами 11 и 13 «Положения…», выполнены;

3. Требования, установленные пунктом 14 «Положения…», соблюдены.

4. В диссертации отсутствуют недостоверные сведения о работах, опубликован-

ных соискателем ученой степени;

5. Текст диссертации, представленной в диссертационный совет идентичен тексту

диссертации, размещенной на сайте организации

Постановили:

Принять к защите в диссертационном совете 24.2.424.02 диссертационную работу

Марковской Анастасии Николаевны на тему: «Характеристика подлеска и возможности

расширения его биологического разнообразия в лесных парках г. Екатеринбурга», пред-

ставленную на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специ-

альности 4.1.6 «Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомелиорация, озелене-

ние, лесная пирология и таксация».

mailto:general@m.usfeu.ru
http://usfeu.ru/

1. Назначить в качестве официальных оппонентов:

 Хамитова Рената Салимовича, доктора сельскохозяйственных наук, доцента,

профессора кафедры землеустройства и лесоводства ФГБОУ ВО «Российский государ-

ственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева»;

 Зарубину Лилию Валерьевну, доктора сельскохозяйственных наук, доцента, про-

фессора кафедры лесного хозяйства ФГБОУ ВО «Вологодская государственная молочно-

хозяйственная академия им. Н.В. Верещагина».

2. Утвердить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Башкирский государственный

аграрный университет».

3. Назначить защиту на 24 апреля 2026 года в 10-00 час.

4. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.

5. Утвердить дополнительные списки рассылки автореферата.

6. Разместить на сайте ВАК, сайте УГЛТУ и в ФИС ГНА текста объявления о за-

щите диссертации и автореферат диссертации.

Решение принято членами диссертационного совета открытым голосованием.

Результаты голосования: «за» - _12_, «против» -  0 _ , «воздержался» - _ 0_ .

Председатель заседания,

заместитель председателя

диссертационного совета

Нагимов Зуфар Ягфарович

Ученый секретарь совета

Магасумова

Альфия Гаптрауфовна